INDICAÇÃO Nº 261/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que estude a viabilidade da instalação de sinalização para pedestres nos cruzamentos onde existem semáforos, principalmente em todos os cruzamentos da Avenida Dr. Lisboa.

JUSTIFICATIVA

A instalação de sinalização para pedestres onde existem semáforos visa garantir a segurança dos mesmos ao atravessarem nos cruzamentos da cidade, principalmente aos idosos e deficientes físicos que têm dificuldades de locomoção, ficando inseguros ao atravessarem as vias da cidade. Tal medida garantirá o bem-estar e a segurança da população.

Pede-se, portanto, atenção especial ao pedido em tela.

Sala das Sessões, 10 de Julho de 2006.

	GERALDO CUNHA FILHO

	VEREADOR

PAGE